营业总收入 1,032,104,351.08 888,908,509.79 16.11%
营业利润 88,396,152.54 78,759,110.97 12.24%
利润总额 92,518,258.76 81,005,990.81 14.21%
归属于上市公司股东的净利润 64,850,574.46 53,894,376.96 20.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润 62,251,135.20 52,148,152.38 19.37%

基本每股收益（元/股） 0.22 0.25 -12.00%
稀释每股收益（元/股） 0.22 0.25 -12.00%
净资产收益率（%） 3.29% 8.23% -4.94%
经营活动产生的现金流量净额 -43,392,076.85 111,557,842.09 -138.90%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.15 0.52 -128.85%

注：1、上表数据为合并报表数据；
2、上表净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标是以归属于

上市公司股东的数据填列，净资产收益率按加权平均法计算；
3、上年同期期末股本为 21635.9 万股。

附：非经常性损益明细表：

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -1,085,552.27
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
608,738.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,598,920.49
所得税影响额 -731,958.97
少数股东权益影响额 -790,707.99

合计 2,599,439.26 -

   雅致集成房屋股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

第三节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

  1、有限售条件流通股上市流通情况

经深圳证券交易所《关于雅致集成房屋股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上[2009]167号文）批准，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市，股票简称“雅致股份”，股票代码“002314”，其中本次公开发行中网上定价

发行的5,894.1万股股票于2009年12月3日起上市交易，其余向询价对象配售的1,470万

股已于2010年3月3日上市交易。

2、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 发行
新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份 231,059,000 79.68% -14,700,000 -14,700,000 216,359,000 74.61%

1、国家持股   0.00%
2、国有法人持

股   0.00%

3、其他内资持

股 231,059,000 79.68% -14,700,000 -14,700,000 216,359,000 74.61%

 其中：境内非

国有法人持股 167,601,190 57.79% -14,700,000 -14,700,000 152,901,190 52.73%

   境内自

然人持股 63,457,810 21.88%  63,457,810 21.88%

4、外资持股
 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份
二、无限售条

件股份 58,941,000 20.32% 14,700,000 14,700,000 73,641,000 25.39%

1、人民币普通

股 58,941,000 20.32% 14,700,000 14,700,000 73,641,000 25.39%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
三、股份总数 290,000,000 100.00% 0 0 290,000,000 100.00%

   雅致集成房屋股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况

   单位：股

股东总数 35,646

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件
股份数量

质押或冻结的

股份数量

赤晓企业有限公司 境内非国有

法人 48.77% 141,440,000 141,440,000 0

官木喜 境内自然人 14.79% 42,879,330 42,879,330 0
深圳雅致钢结构工程有

限公司
境内非国有

法人 3.95% 11,461,190 11,461,190 8,250,000

倪细卿 境内自然人 1.88% 5,460,000 5,460,000 0
徐伟 境内自然人 1.63% 4,719,000 4,719,000 4,719,000
李新 境内自然人 1.22% 3,524,300 3,524,300 0
王海鑫 境内自然人 1.22% 3,524,300 3,524,300 0
官银洲 境内自然人 1.16% 3,350,880 3,350,880 0
赵翠芳 境内自然人 0.14% 403,682 0 0
谭祥美 境内自然人 0.12% 339,686 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

赵翠芳 403,682 人民币普通股
谭祥美 339,686 人民币普通股
严红兵 310,037 人民币普通股
陈晓雯 220,500 人民币普通股
黄林才 220,000 人民币普通股
童自海 215,330 人民币普通股
中国农业银行－南方中证 500 指数证券

投资基金(LOF) 206,999 人民币普通股

许权禄 171,500 人民币普通股
雷伟泉 150,000 人民币普通股
汤松仔 150,000 人民币普通股

上述股东关联关系或
一致行动的说明

   前十名股东中，徐伟将其所持 471.9 万股股份质押给赤晓企业有限公司；

境内非国有法人股股东赤晓企业有限公司与其他股东不存在关联关系，也不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。
   官木喜、官银洲、李新、王海鑫为深圳雅致钢结构工程有限公司的自然人

股东，持股比例分别为 48%、15%、6%和 6%。
   除此之外,本公司未知其他流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其他

股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致

行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，本公司控股股东及实际控制人未发生变更。